АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 декабря 2018 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1847

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02.07.2018 № 944 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», рекомендуемым типовым перечнем муниципальных услуг, предоставление которых может быть организованно по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, утвержденным на заседании рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14.10.2010 № 323-п (протокол от 06.11.2018 № 3) и в целях организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 02.07.2018 № 944 следующие изменения:
1.1. В разделе I. «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»:

1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».
1.1.2. Дополнить пунктами 101-102 следующего содержания:

«101. Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
102. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта».

1.2. В разделе IV «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ АРХИВНОГО ДЕЛА» пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на хранении в архивных отделах администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края».

1.3. В разделе V «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА»:

1.3.1. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Установление, изменение, отмена муниципального маршрута регулярных перевозок».
1.3.2. Дополнить пункт 281 следующего содержания:
«281. Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для участия в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей».
1.4. В разделе VI «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ»:

1.4.1. Пункт 48 изложить в следующей редакции:

«48. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».
1.4.2. Дополнить пунктами 521-523 следующего содержания:

«521. Установление соответствия между существующим видом разрешенного использования земельного участка и видом разрешенного использования земельного участка, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков
522. Предоставление в собственность бесплатно земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению граждан до дня вступления в силу Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства
523. Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей».

1.5. В разделе VII «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ» пункт 54 исключить.

1.6. В раздел VIII «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СФЕРЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» дополнить пункт 571 следующего содержания:

 «571. Предоставление муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                 С.Ф. Сагалаев